FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

1° ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2024

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: 0800 808 1175 ou 20 200 150

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

O MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO – MS, por intermédio da Gerência de Licitação, torna público,

para conhecimento dos interessados, que em decorrência da resposta da impugnação dada ao processo,

houve adendo no Edital de Concorrência Eletrônica n. 008/2024, Processo Licitatório n. 085/2024, no

que se refere a planilha orçamentária:

1.  DAS ALTERAÇÕES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR:

1.1. Fica alterado o valor constante do tópico nº 6 do Estudo Técnico Preliminar (Estimativa do valor da

Contratação):

Da planilha de levantamento de preços com base na Tabela SINAPI, AGESUL e SBC, estima-se que as

presentes contratações dispenderão o valor total de R$ 1.122.599,71 (um milhão cento e vinte e dois mil

quinhentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos).

2. DAS ALTERAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA:

2.1. Fica alterado o valor da Contratação, tópicos 1.1 e 11.2 do Termo de Referência:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANTID. VALOR DA

EXECUÇÃO

1 Contratação de empresa especializada para construção

de 63 Pontos de Ônibus em atendimento a Secretaria de

Infraestrutura Publica de Ribas do Rio Pardo/MS, nos

termos do memorial descrito.

Serv. 1 R$ 1.122.599,71

11 – ESTIMATIVO DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.122.599,71 (um milhão cento e vinte e dois mil

quinhentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos).

3. DAS ALTERAÇÕES NO EDITAL:

3.1. Fica alterado o valor da Contratação no Edital de Licitação:

FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

1° ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2024

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: 0800 808 1175 ou 20 200 150

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.122.599,71 (um milhão cento e vinte e dois mil

quinhentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos).

3.2. Anexa-se a planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, atualizados.

4. DATA DA SESSÃO:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 15/10/2024

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 26/11/2024

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 26/11/2024

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).

LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  www.bll.org.br

5. DOS DEMAIS ASSUNTOS:

5.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital Original, não mencionados neste ADENDO,

permanecem inalterados, estando todos os documentos pertinentes disponíveis no Portal de

Transparência e no sistema em que se fará o processamento eletrônico da sessão.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de outubro de 2024.

ANTÔNIO CELSO R. DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Infraestrutura Pública

http://www.bll.org.br/